ELEIÇÕES
Conselho de Administração e Conselho Fiscal

Mandato 2024 - 2027

COMISSÃO ELEITORAL

ATA N° 03

Ao décimo segundo dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às nove horas e trinta
minutos, reuniram-se extraordinariamente e de forma presencial na sala de reuniões
Prefeito "Osvaldo Agostinho Riccomini" os membros da Comissão Eleitoral nomeados pela
Portaria nº 029/2023 para deliberarem sobre a composição final do Conselho de
Administração e do Conselho Fiscal para o mandato 2024-2027. Após a escolha dos
candidatos pelo voto direto, a presidência do CAPIVARIPREV solicitou aos poderes Executivo
e Legislativo a indicação dos nomes para a composição paritária dos conselhos, conforme
atribuição que lhe é conferida pelo art. 27 do Regulamento Eleitoral e registro nos ofícios nº
435/2023-aat. e 436/2023-aat., ambos emitidos em 23 de novembro de 2023. Em resposta,
o excelentíssimo Prefeito Vitor Hugo Riccomini remeteu em 27 de novembro de 2023 o
Ofício nº 028/2023 - gab, com as seguintes indicações: para o Conselho de Administração
Adilson Horta de Freitas e Rafael Prata Caetano (titulares) e Mayra Schincariol (suplente).
Para o Conselho Fiscal - Amanda Mendes de Almeida (titular) e Rebeca Pontes e Carolina
Schincariol (suplentes) . Após aceitar a sua indicação para a cadeira de titular no Conselho
Fiscal, a servidora Amanda Mendes de Almeida renunciou à condição de suplente no mesmo
Conselho, conforme Termo de Renúncia e Aceite de 11 de dezembro de 2023. Por sua vez, o
excelentíssimo Presidente da Câmara, Sr. Thiago Júnior Anésio Braggion, apresentou as
seguintes indicações: para o Conselho de Administração - Naiara Santiago Santos Durães
(titular) e Murilo Kerche de Oliveira (suplente) e para o Conselho Fiscal - Fernanda Lins
Gomes de Arruda (titular) e Débora Cristina dos Santos (suplente) . Após aceitar a sua
indicação para a cadeira de titular no Conselho Fiscal, a servidora Fernanda Lins Gomes de
Arruda renunciou à vaga de suplente no Conselho de Administração, conforme Termo de
Renúncia e Aceite de 11 de dezembro de 2023. Diante da definição dos candidatos eleitos e
indicados, da referida renúncia e aceite e do número total apurado de titulares e suplentes,
a Comissão Eleitoral, usando da atribuição que lhe é conferida pela art. 31 do Regulamento
Eleitoral, apresentou a composição final dos conselhos superiores, que será a seguinte:
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO- 6 (seis) membros titulares, elencados a seguir por ordem
alfabética: ADILSON HORA DE FREITAS, ERIKA LETÍCIA PIRES, KAREN LOPES, NAIARA
SANTIAGO SANTOS DURÃES, RAFAEL PRATA CAETANO E WILLIAM FERNANDO DA SILVA. Na
insuficiência de candidatos necessários habilitados para suplentes diretos, seja pelo voto ou
indicação, ficou assim definido: MURILO KERCHE DE OLIVEIRA será suplente direto da
conselheira t itular NAIARA SANTIAGO SANTOS DURÃES, conforme indicação do chefe do
Poder Legislativo Municipal. Já EDGARD ANDRADE (4º candidato mais votado) e MAYRA
SCHINCARIOL CORREA (5ª candidata mais votada) serão suplentes dos demais conselheiros
titulares. Ambos, sempre que convocados, revezarão as suas participações nas futuras
reuniões deliberativas ordinárias e extraordinárias do Conselho de Administração, a iniciar

INSTITUTO DE PREVID~NCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI/SP- CAPIVARIPREV CNPJ 67.165.936/0001-43
Rua Tiradentes nQ 650 Centro CEP 13360-097 Capivari/SP I FONES: (19) 3492-3012 I 3492-3578

Site: www.ca pivariprev.sp.gov.br I e-mail : protocolo@capivariprev.sp.gov.br
Página1 de 2

-ELEIÇOES
Conselho de Administração e Conselho Fiscal

Mandato 2024 - 2027

por Edgard de Andrade, suplente mais votado na ordem de classificação das Eleições 2023.

CONSELHO FISCAL- 4 (quatro) membros titulares e respectivos suplentes diretos, elencados

a seguir por ordem alfabética dos titulares: AMANDA MENDES DE ALMEIDA (titular) e

REBECA PONTES (suplente) I FERNANDA LINS GOMES DE ARRUDA (titular) e DÉBORA

CRISTINA DOS SANTOS (suplente) I JONAS DO CARMO VAZ BARBOSA DE CAMPOS (titular) e

CAROLINA SCHINCARIOL (suplente) I ROGÉRIO RAMOS BORDENALLI (titular) e ANA CRISTINA
DOS SANTOS (suplente). Por fim, a Comissão Eleitoral, em comum acordo com a presidência

do CAPIVARIPREV, definiu para o dia 12 de janeiro de 2024, a partir das 9 horas, na sede do

Instituto, a realização da solenidade de posse dos membros para o mandato 2024-2027 do
Conselho de Administração e do Conselho Fiscal. E, não havendo mais nada a tratar, depois

de lida e aprovada por unanimidade, passaram a assinar a presente. Capivari, 12 de

dezembro de 2023.

LUCIANA CRISTINA FORTE ARANHA

Presidente

CÉSAR ROGÉRIO GARCIA CALUINI

Membro

OSMAIR MOREIRA DE SOUZA

Membro

INSTITUTO DE PREVID~NCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI/SP- CAPIVARIPREV CNPJ 67.165.936/0001-43
Rua Tiradentes nº 650 Centro CEP 13360-097 Capivari/SP I FONES: (19) 3492-3012 I 3492-3578

Site: www.capivariprev.sp.gov.br I e-mail: protocolo@capivariprev.sp.gov.br
Página2 de2